meio de seus representantes eleitos aprovou e eu, Prefeito Municipal sanciono a 

seguinte Lei: 

Art.1º - O orçamento do Município de Novorizonte, 

discriminado nos orçamentos do Poder Legislativo e do Poder Executivo, de Acordo 

com os quadros que integram e acompanham, estima a receita em R$ 16.566.000,00 

(Dezesseis Milhões, Quinhentos e Sessenta e Seis Mil Reais), e fixa a despesa em 

igual valor. 

Art.2º - A Receita será realizada mediante arrecadação dos 

tributos na legislação em vigor e de acordo com os quadros anexos e segundo os 

seguintes desdobramentos: 

A – RECEITAS POR FONTES